regin®, ac

en-
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registrandam in Actis mei notarii ad perpetuam
rei memoriam, cujus similis exstat in archivio
D. Justina, presentibus

Rev. Pater Jacobus de Padua.

Rev. Geminianus de Padua.

Rev. Aurelius de Bergamo.

D. O. M. Anno a Parta Vir
Octobris Urbano VIII summo Pont
Cornelio Veneto principe, sublato pariete, qui
prospectum in sanctuarium prohibebat, et sedi-
libus, quee parjeti adhwerebant, in sanctus i
caput revolutis. Corpus D. Justin® virginis et
marlyris, quod ibi sub ara Majori quiescebat.
in hanc augustiorem translatum fuit per Rev.
D. Modestum S. 5%, Pat. abb. hujus monasterii
et Congregationis Cassinensis alias S. Justinz
generalem preesidem, assistente D. Daniele Vi-
taliano Pat. Priore dicti monasterii. Annuenti-
bus illustrissimis DD. Hieronymo Dando equite
pratore, et Hieronymo de Legge prafecto, cum
itia magnificorum DD, Decurionum Nico-
lai Trivisani, Jo. Dominici Sala, Caroli Zacco, et
comitis Alberti de Comitibus et etiam magnifi-
corum DD. Marei Ant. L Adviani de Capi-
tibus Vacee, Galeatii ab Horologio equitis ,
D. Joannis Antonii, Ocloneli Dicalzioad ecclesias
decurionibus.

137 In nomine Domini nostri Jesu Christi.
Amen. Anno a salutifera ejus ate 1627
Indictione 10 die Sabbathi, 8 mensis Maii,
ejusdem diei hora sextadecima. Urbano VIII
summo Pontifice, Ferdinando imperatore electo,
Joanne Cornelio Venetiarum principe, Rev.
D. Modesto $. Cruce de Padua, abbate mona-
sterii 8. Justinze, ac Congregationis Cassinensis,
alia Justinze de Padua preeside, D. Daniele
de Vitalianis de Padua, Priore claustrali, pree-
sentibus infrascriptis et subscriptis etc. : Cum
in prosecutione fabrice neluarii novi ac
magnifici templi supradicte S. Justinz, sella
monachorum in extremam et eminentiorem
sanctuarii partem asportandm essent, statuas
Vitaliani et Opilionis, qua in duabus viciniori-
bus anres® icon® columnis hine inde ad dexte-
ram videlicet, et levam imposite erant, amovere
quoque necessarinm fuit, quod earum aspectum
prefatee selle aliquantulum impedirent, ut
alibi, expleto opere, collocarentur. Quam ob
rem inter agendum, quia inscriptio marmorez
tabulae, Vitaliani busto supposita, ipsius ac
Praepedigna conjugis, D. Justing parentum,
in tota proyincia Veneta Orthodoxee fidei primi-
tiarum, pia corpora ibidem quiescere significa-
bat, post ipsam tabulam reperta sunt. Quoniam
autem lignea arca, in qua per sexaginta et am-
plius annos jacuerant, ea consumpta erat, Prior
claustri, qui operi anxius intererat, aliam fi
in qua eadem corpora asservarentur, et opera-
rios interea cessaret “.

158 Locus tumuli jam dictus in dextera co-
Jumna existens a solo pedum circiter viginti
spatio in altum attollebatur, ut ad eum haud
facilis esset ascensus, confecta capsula, Prior
D. Marcum de Ferraria monachum et sacerdo-
tem scalas conscendere, et locum preecepit
visere, in quo cum ossa plurima permixia sa-
bulo reperisset, ipse Prior statim subsecutus
est, atque ambo, quo commodius poterant,
propriis manibus perquisita et ex sabulo eruta
in novam capsulam cotlocarunt. Que inter ossa
capita duo inventa sunt, viri unum, mulieris
alterum cum dentibus aliquot in mandibulis,
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adhue tam valide in tibus ut evelli nisi
viribus non potuissent. Hanc demum capsulam,
his ossibus ver
obsignatam , inde Prior in suum cubi
transtulit die ete. : Quibus supra huic rei i
terfuere plures tum monaeci, tom etiam I
(qui in fidem veritatis nostra huic pagina sub-
scribent. Ego Daniel Prior praedictus ete. Ego
D. Clemens a Gravina decanus propriis oculis
\i(]i ut habetur in suj vradicta seriptura.

. Marcus a Ferraria rmo, quod supra.

Archangelus a Padua iuinnm ut supra. Eg
l}. Claudius a Padua affirmo, ut supra. EgoD. ]
Dominiug a Cadua contentum in suprascripta
scriptura verum esse, affirmo. Ego D. Liberius
a Padua affirmo, ut supra.

159 Igitur jam prope sanctuarii opere ex-
pleto, et loculo alto extructo, a solo tantumdem
distante, quantum alter distabat; cum jam dicta
capsula, ut ea qua nimium lata erat, et cras-
sior, quam opportuerat, loculo non ess lmlum—
moda; Prior novam lariceam latitudinis qua
pedis unius, altitodinis duorum-et longitudinis
duorum et semis faciendam curavit, in quam
corandem Vilaliani ac Prepedigne conjugum,
et D. Justing parentum, corpora veneranda re-
posuit, et clavis ferreis pariter obsignatam post
eamdem marmoream inseriptionis tabulam sub
'moreo “. Item Vitaliani busto propriis idem
Prior manibus collocavit eodem anno sub iisdem
principibus, die vero xxvin mensis Julii, quo
tie Prior, antequam capsulaclavis obsignaretur,
in eam laminam plumbeam immisit his verbis
insculptam, Videlicet : « Vitaliani justissimi
» tavii priesidis busto ex priori hujus sanctuarii
» lateritia colurnna amoto, ut ibi sedilia hinc
» revoluta applicarentur, ipsius ac Prepedignas
» conjugis, D. Justine virginis et martyris pa-
rentum, Christianissima corpora, post mar-
moream tabulam inscriptionis, inventa anno
Dominice Incarnationis spxxvir, die Sabbathi,
Octavo Idus Maii : Urbano VIII Pontifice Ma-
ximo, Ferdinando imperatore, Joanne Cor-
» nelio Veneto Duce. Rev, D. Modesto S. Cruce
» de Padua, abbate hujus monasterii, et Congre-
» gationis Cassinensis, alias 8. Justine preaesidis,
D. Daniel de Vilalianis de Padua, claustri
Prior, avite, originarizque pietalis memor,
diutius apud se in proprio cubiculo hospitata
propri mibus If'pfhml anno, quo supra;
+ die vero xxviun mensis Julii.

140 Ut autem tantorum L'{n‘pm'nm, Vitaliani
videlicet et Preepedignz, plena cognitio habea-
tur, et nihil prateriisse videamur, quod ad prie-
sens negotium pertineret, inscriptionis tabule
marmore® , tolies superius nominate, opere
preetiom duximus nostree huic pagin® subte-
xere que talis est : « Vitaliano, Patavii prasidi,
» imperatore Nerone, ac Praepedignz ejus uxori.
Quos divus Prosdocimus anno post Christum
xvi baptizavit, D, Justine virginis marty
y r]m-]n.m,m!huc (JUOruI 0Ssa UNa cum corpore
» Filiw, in @de vetere anno scrxxvi inventa,
ibique adhue diligenter et sancte custodita in
clarissimam hujus templi partem translata
sunt, monachi pientissimi posuere 1561,
‘*upmdu!rl omnia ego Daniel de Padua, huuh
ceenobii D. Justinge hurml Prior seripsi, sub-
ipsi, et alios, qui repositioni dictorum cor, po-
rum Yitaliani et Preepedizne interfuere, ot
~11Ia~r1rbe|enl rogavi anno 1627, die 28 mensis
Julii. Ego D. Daniel Prior supradictus. Ego
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D. Mareus a Ferravia affirmo, et supra, et in-
terfui ad supradicta. Ego D. Joannes Dominicus
a Padua juris Pontificii Doctor adfui, et affirmo,
ut supra. Ego D. Archangelus a Padua affirme,
ut supra, Ego D. Jacobus de Padua aflicmo. ut
supra.Ego D, Liberius a Padua adfui, et aflirmo,

ACTA

Sublestee fidei et subdititia
ex Mombritio.

Justing genus et martyriun.

()uonmm sanctus Raphael nos adhortari di-
"Ild.1l||. ut opera Dei non tam in abdito
('(1“0(.-(.!“[15‘ quam potius pro Dei gloria in aperto
}ﬂnd.‘lmuq monens et dicens : « Sacramentum
» regis bonum est abscondere a » opera antem
Dei honorificum est revelare : Et quia, sicut
cognilis fidem non adhibere, infidelitatis est :
ita invidentia est, in mdificatione Sanctorum
nolle cognita praedicare : allamen, non tantum
fisus viribus meis, quam adjutus Dei gratia et
sanclis orationibus vestris beatee martyris Ju-
stina historiam, quam apud nos Dominus noster
Jesus Christus sub ara sua ad tutelam fidei no-
stre sibi martyrem dignatus est consecrare
vobis ipsis sine fuco prodam. Sane non ad hoc
quispiam arbitretur ista recitari, qui in ejus,
ut prafati sumus, sancta gesta sunt passione,
quasi aliquid nos glorie beate Justine martyri
videamur prestare : guandoquidem illi nee
tacendo, de nobis, nee loquendo quicquam pos-
sumus conferre. Ipsa quoque virtotum mira-
cula, nallo humane lingue praeconio indigentia,
ubique profecto tonanti exierunt tuba; sed tan-
lum nostree devotionis pro recipienda mercede
obedientiz cum hilaritate volumus demonstrare
Metuens quoque, quod ab ipso Domino nostro
Jesu Christo legimus terribiliter esse dictum :
« 51 vos tacebitis, lapides clamabunt . » qt
autem nos *, quicumque audire heee aut legere
pie ac religiose \nh:c ut hujus peccatoris
ultimi memores si qui in nomine Domini
huie passioni interfui ¢, et vobis eam sum pree-
conat
2 In diebus illis beata Justina, ex Christianis
parentibus ¢ oriunda, atque inter generosas
feeminas preeclara mdoh ama subnixa fuit : in
cujus mente sacrae religionis instantia, et so-
brium sapienti@ culmen dignum sibi Christus
domicilium collocavit. Quis non optet et ambiat
@V is ac ministree Christi placere in-
dicio, quae superbi ganguinis nobilitatem sic
humilitate provexit ad gloviam, ut cwlestis pa-
trie fieri mereretur electa? Ver r‘dmnum inquo
Dominus habitaret, templum e
meritis sanctum corpus, diversis margaritis
ornatum, jejuniis castigatum, omutjmhus sem
per refcchun,‘ pllIIl"il(, mun(ll‘ imum, ut m;
goitudo tante prudentie, gemina resplendens
hrnp(ute plus luceret. Vere nomine meutoqu.s-
Justina, qua dum nominis sui dignitate pasci-
tur, sic promeruit et coronam, sic vivit, ut ne-
queat ammiltere, quod voe Ui I[1|1-lr|- po-
tentia generosa, illustrior
continuit palmam mens pudica.
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3 Dum igitur in Venetiarum partibus in sua
quoque patria Patavii fmoraretur, Maximianus
tung

irocissimus illas ad partes venit, jussi
ibi in Campo Martio ¢ tribunal parari,
ut illic Dei Sanctos b sacrilegus interficeret im-
perator. Hine beatissima lunc Justina, cum de
suo pradio, quod Vitelianum ¢ vocabulo nun-
capatur, ad visitandos Dei famulos ascendens
vehiculum properaret, repente a militibus com-
prehenditur, et deposita cursu rapidissimo Ma-
ximiano crudelissimo preesentatur; sicut eis ab
imperatore jussum fuerat. Et dum animus ejus
intrinsecus fortiter anhellaret, interrozata esta
puella, que secum ierat, quare ejus turbaretur
animus, et respondit ei puella : Vere, Domina
mea, video, faciem tuam rubere, coloremgue
mutari. Et respiciens beata Justina, vidensque,
08 tolis viribus ad se currentes, in fugam se
dare conabatur, arbit: quod pro stupro vo-
laptatis insidiarentur. Et in angusto pontis laco,
(jui ex marmore constructus est, non longe a
civitate Patavii eam concluserunt. Et deposita
@stuare ac clamare capit cum lachrymis, et
dicere : Adjuva Ancillam tuam, in hac angustia
positam, Domine Jesu Christe, Fili Dei vivi. Et
positis genibus in marmore pontis, ita molle
inventum est, ac si terra * ab igne soluta.

4 1ili vero dum fortiter et totis viribus cru-
deliter eam pertraherent, ita ut extracla, ex
utrisque genibus in marmore fossa veloeissima
appareret k. Et arripientes eam cursu rapidis-
simo Maximiano crudelissimo priesentaverunt;
diciturque, Justinam hanc esse, quae se Chr
stianam fateretur. Quam ita

que

summis viribus

aggressus est imperator : Nomen luum, quo di-

conditionemque designa. Ad hac beata
Justina hilari vultu respondit : Christiana sum.
IMaximianus imperator dixit : Ego te de nomine
plus requiro, et tu haec, qua nolumus, nostris
auribus intimas. Dic tuum nomen, antequam
moriaris. Ad heee beata Justina respondit : Jam
dixi tibi, Christiana sum : quod autem de no-
mine plus requiris : Justina yoeor. Maximianus
imperator dixit : Quam sectam colis? Beata
Justina respondit : Ego colo Dominum meum
Jesum Christum, qui fecit ceelum et terram,
mare et omnia, qua in eis sunt : nam lapidibus
surdis el mulis, quz sunt opera hominum, non
sacrifico. Maximianus imperator dixit : Quid
verborum prolyxitate mea dicta refellis? Ac-
cede et sacrifica magno Deo Marti, si tug con-
sulere vis tenera ju\'onuni B. Justina respon-
dit : Jam dixi, quia Christiana sum, et omnibus
diabolicis pompis abrenuncio. Tli me offero
sacrificium Domino Jesu Christo, qui dixit :
Ego sum via, veritas et vita : qui credit in me
non morietur in @ternum. Haee in se eredenti-
hus voce tonantissima repromisit : cujus vera
promissio apud me tenetur, et nullis poterit
meam prafixam mentem ab ejus amore con-
vellere.

5 Aliud enim est cum Deo, 'alind cum ho-
minibus fabulari. Sed si qua tibi sunt exquisita
tormenta, in Christi Ancilla exercere festina.
Quid moraris? Cupio cnim ad illum migrare
Dominum meum Jesum Christum, qui me di-
gnatus est ab ipsis cunabulis consecrare. Maxi-
mianus imperator dixit : Sacrifica, et evades
lormenta; aut gladio te scias perimendam.
Beata Justina respondit : Deo meo gratias ago,
qui me indignam famulam suam hostiam digna-
tur accipere, el non d@moniis vestris sacrifi-
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onsentio blandimentis tuis vanis. Sed
hoe ego rogo Dominum menm Jesum Christum,
ut me famulam suam in numero ancillarum
suarum dignetur ascribere. lllud autem quaeso
ut impleas, qua in me disponis tormenta. Nam
et ego parata sum pro nomine Domini mei Jesu
Christi omnia substinere. Hoe autem certamen
car formidem, cum Dominus meus Jesus Chri-
stus pro toto mundo suum .l:im't:uian’,'m noseitur
profudisse? Tunc iratus crudelissimus imperator
sacrilego ore tulit sententiam dicens, Justinam,
quae diu latuit, et Christianz religionis se asse-
ritobligatam, et nostris jussionibus obtemperare
noluit, gladio jubemus extingui.

6 Hiec cum audisset h(‘ny\ Justina, iteratis
voeibus ad Dominum clamavit, dicens : Gratias
tibi ago, Domine Jesu Christe, qui me, famu-
lam tuam et martyrem, in libro tuo ascribere
dignatus es. Jam si | t b vera est sententia,
quam protulit impiissimus imperator, in hoc
loco sacramentum dispositum confessionis me,
quod devot: iter compleat et in gre-
mio residentis ancillam tuam suﬂ'ipf’. Christe,
lumen meum, margarita pretiosa, quem amavi,
(quem concopivi, quem desydero videre regem
omnium seculorum, qui regnas cum Patre et
Spiritu Sancto. Et, expleta oratione, fixis in
terra genibus, ejus lateri gladium spiculator
immersit : per unam jugiter horam elevatis ocu-
lis in coelum, tendensque ad sydera palmas ¢,
universis adstantibus, sic oravit ad Dominum
Domine Jesu Christe, suscipe animam meam in
requiem tuam, quia te dilexi, te concupivi,
tui juris esse desydero, teque solum amavi
Dominum meum Jesum Christum, Salvatorem
mundi, et nullum praeter te amatlorem quzesivi,
te solum inveniam, nihil mihi preter te oceur-
signans se vexillo crucis, atque totum
corpus snum manu sua divinis signavit cruci-
bus. beatumgue emisit spiritun 2.

7 (Quam Christiani ardore fidei et dignm Mar-
tyris passione venerantes, ejus venerabile cor-
]|L1N:L:lu|n aromatibus condierunt, et intra Deo
condignum cymiterium posuerunt, quasi plus
mille passnum de eivitate Patavii, ubi usque in
hodiernum diem in ejus nomine mysteria cel
brantur, Ad hee beatee Partyris limina humili
pietate Catholica ac dignissima convenit turba,
atque in laudem Dei et coronz beatz martyris
Justinze alachriter excitatur, et omnipotentem
Deum veneratur. Hec dicta sunt a nobis pau-
ciora de multis, rariora de densis, notiora de
certis, quee valuit stylus noster omnibus pate-
facere de f‘.L“F\ beata Passione et l.cg_und:l ma-
gis cum desyderio, quam cum fastidio reli-
giosis pectoribus commendare : cujus memo-
rabilemn natalem colimus # sub die Nonaram
Octobrium, quem suse Martyri consecravit
Dominus noster Jesus Christus, cui est honor,
gloria et polestas sine line per omnia szcula
sieculorum.
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ANNOTATA.

a Etenim Sacramentum reg scondere ho-
num est : opera autem Dei relevare et confiteri
honorificum est. Tobiz cap. 12 ¥ 7.

b Dico vobis, quia si hi tacuerint, lapides
clamabunt. Luea cap. 19 ¥ 40,

¢ Némirum 8. Prosdocimus, Pafavinus épi-
seopus, qui S. Justinam suis precibus parentilies
cfus @ Deo obtinuerit, sacris undis lustrarit eru-
dicrit, et sepelierit, ut legitur in actis 8. Prosdo-
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826 DE S. JUSTINA VIRGINE MARTYRE.

cimi, successori ejus 8. Mazimo falso adscriptis :
sed Acta hee Prosdocimo conscripta ess
nstgnis est febula, quam aumn. 9 i 3 Cominen
larit ewplosam habes.

d Patre Vitaliano, viro quidem verosimililer
honorato nobilique, sed non Palavinorwm, ut
nonnulli fabulantur, vege : matre vero Prepedi-
gna, quorum hedieque ossa cineresque Palavid in
S. Justine femplo honorifice conservaniur. Vide
awmm. 156 ef seqq. Commenitarii pravii.

e Videntur hic quadam desiderari.

{ Dominit Veneti civitatis est episcopalis, Ve
nettis 24 passuum millibus in Occaswin distans,
ut seribit Baudrandus.

g Vide dicta de 5. Justing palasive numm, 29
el 50.

b Innuunt verba hwc, prater S. Justinam ef
alios eodem tempore ob Christi fidem fudisse san-
guinem : verum cerin hujus ret leslimonia, !
nun. 59 Commentaris pravii divi, mihi non sup-
petunt.

DE SS. MARCELLO ET APULEIO M}

LOM /

SYLLOGE

i A S. Justing patre sic dictumn.

k Saaxum istud, Justine genuwm vestigic
retinens, servari dicitur Veneliis in wde ipsi sa-
cra : sed vide hae de re dicta num. 15 Commen-
tarii pravit.

1 Parum verosimile id apparet.

m Quo tempore id contigeril, quidquid supra
do Mawimiano dictum sit, incertum est. Vide dicta
8 2 num. 26 el seqq.

n Quam late diffusus sit sonetz
mawime per Halimn, cultus, et quam celeher Pa-
tavii, ez dictis § 1 Commentarii pravii colligere
est. Addo ex Bernardino Manzonio pag. 61 in
Chronologia Cxsena, qua ditionds Ponlificia
civitas est in Romandiola, servari illic reliquias
S. Justine virginis et Martyris similiter
Patavinz; et ew Officiis propriis
ulriusque sewvus Congregationis 8. Bernardi u
sacra Rituum congregalione approbatis et ann
1759 Molinis in lucem editis, coli ab dilis 8. Ju-
stinam die 7 Octobris Officio duplici.

Martyris.

listerciensium

Discutitur $S.Martyrum apud Martyrologos Annuntiatio,
et nonnulla ad eorum cultum et reliquias spectantia

pcrlract;mtur.

j‘& requens admodum est horym
artyrum apud martyrologos
veleres EL’F"H!’.’ ac :"!.’(Jl,‘ﬂ-l‘-iﬂ:‘"!’.ﬁ‘ men-
tio : hi fere Romano Martyro-
2 logio, quod hodieque in usu est,

Sk consonant; illud ita habet : Ro-
me sanctorum martyrum Marcelli et Apulei,
qui primo quidem Simoni mago adh®serunt;
sed videntes mirabilia, qua per Apostolum
Petrum Dominus operabatur, relicto Simone,
Apostolicie doetrine se tradiderunt, ac post
passionem Apostolorum sub Aureliano consulari
coronam martyri report ‘Ul’ll-.bcpuhilloll hmgsz
ab Urbe : éta, snquam, Martyrologivm Romanun,
viw voculam adhibens, quee in Adone vel Usuardo,
et Notkero, Adonem fere exscribente, quorum adeo
verba non repetam, diserte non sit expressa. Nec
multo aliter loquitur auctor Romani Parvi, sub
medium szeuli octavi, Sollerio in prafutione,
Usuardo prefiza, cap. 2 art. 4 judice, exarali,
cujus hae verba : Marcelli et Apuleii, qui primo
adhaserunt Simoni mago; deinde Apostolo
Petro, sub Aureliano, consulari viro martyrio
coronati. Bedam praterca Baronius in suis ad
Martyrologium Romanum Annotatis laudat : sed
Martyres nostri, nisi in cjusdem auctarils ali-
quot, quod et de Wandelberto et Rabano dictum
accipe, non lequntur, Optime infer citata hacle-
nus Martyrologia convenit, neque Usuardus, quod
Florentinius in Annotatis ad Martyrologiwm Hie-
ronymi Lacense ait, pro Marcello Marcum seri-

o

psit : auetarivin tamen Bedo Barbevinianum San-
ctos nostros die prowvime sequenti memoral @ sed
ob religuorum fere omnium Martyrologiorum,
hodie illos annuntiantium, consonaniiom audiri
aon merelur.

9 Nee Hieronymiani codices sanctos Marty-
ros indietos prafereunt, quamvis mulium absit,
wt tam concors, uber, nitidave sit dlorum in his
annuntiatio : Lucensis apud Florentinium, Apu-
leivm prafermittens, ac locum sepulfurae, vage
tantum ab Adone et Usuarde indicatum, ali-
quanto propius determinans, siec habet : Rome
via Appia depositio sancti Marcelli et Marci
episcopi. Quamquam autem lic codew Marcel-
lam Martyrem non dicat, imo voce dcpo:siti(L
qua confessori potius, quam martyri aptanda
videtur *, wlatyr, ne tomen hine ¢ confessorum
numero futsse Marcellum concludas : nam et in
codice Corbeiensi apud ewmdem Florentinium
eadem quidem occurrit vor, sed Apuleius et
Marcellus diserte mariyres dicuntur : en hujus
verba : Roma via Appia depositio SS. Mar-
tyram Apulei et Marcelli episcopi, et Marci
episcopi et confessoris, Pluros alios Hierony-
mianos codices consului, quibus quidem non igna-
tus est Marcellus Martyr, sed ignota episcopalis
ejusdem dignitas : his igitur, aliisque supra eita-
tis pra Corbetensi standum videtur, nec episeo-
patus in Marcello admittendus. Nec porro mul-
tuin vevisimilitudinis habet Florentini suspicio,
in Codice Lucensi, owjus verba moz dedimus,